
"ACÚBLICA DEL ECUADOR hi 

._”” 

, JA DE CONPASIAS 

RESOLUCION No. 91-2-5-5-CALLLOZIIL 

: Ec. Euluaia Wvidia Salton Tor. 

SUBIMTENDENTÉ DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

eS 
-En ejercicio de la delegación conferida por «l señor Supsrintendenis 

de 
Compañías, según Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio dé 1991,. pablicada en 
el Registro Dficial No 732 de 23 de Julio de 1991. Lao 

CONSIDERANDO 

QUE, esdiante asaorando No S5C-CC-91-148 de 3 de Julio de 1991 de la Dirección 
del Centro de Cómputo de asta entidad, se establece que el administrador de 
PESQUERA TIRIBI 5.A., expediente No $2270-95, no. ha resitido:opordunasente 
copias ablorizadas del balance general apual y del estado de pérdidas y 
ganancias; las munorias e inforens de Jos administradores y de Jos organisesos de 
fiscalización; Ja nómina de dos adeinistradores, representantes legales y socios 
y accionistas; inloraes de auditoria externa, en «l caso due proceda; y ads 

documentos exigidos por Ja Ley de Cospañías, correspondientes al ejercicio 
aconósico de 1990, 

OYE, el artículo 25 de la Loy de Compañías faculta al Superinimmdente ¡aponer 
aulias al adainisirador de. la cospañía que no hubiore cusplido con las 
obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

BUE, por Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada un el 
Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1991, se regula el valor de la sanción 
econónica a aplicar. o 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER a titulo persanal, al sezor QUINTEROS VICENTE, 
aduinistrador de PESQUERA TIRIÉI $S.A., la smulta de OCHO MIL 00/100 SUCRES 
(8/.8.000,00), por no haber resitido oportunasente a Ja Suparintendancia de 
Compañías los documentos previstos en la Ley de Compañías, multa que podrá 
repetirse hasta el debido cuapliniento de la obligación. : 

ARTICULO SEGUNDO.- MOTIFICAR al señor QUINTEROS VICENTE, en lores legal en el 
dosicilio del sancionado o *en su lugar habitual de: trabajo, aedisote copia 
original de ja presente Resolución. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA eula vesolución, se enitirá el título de cráódito 
respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la Lay. 

COMUNIQUESE.- DADA Y firmada en 
Ma 

intendencia de Compalías en buayaquil, 

Ga 
   

     

  

Saltos. 
SUBINTENDENTE DE INBPECC "Y CONTROL. 

DIREGUION: QUISQUIS 1504, TELEFONOS 399259. 
EMV AideT 
91.09.23 

Sa


